平成３０年 ７月 ４日

大学教育推進機構国際教養教育院

学生 各位

３Ｑ「環境学入門Ａ」４Ｑ「環境学入門Ｂ」

の履修登録について

３Ｑ４Ｑに以下の総合教養科目の開講を予定しておりますが、これら科目の事前ガイダンスを

実施します。履修を希望する学生は事前ガイダンスに出席して下さい。

記

◯開講日時

３Ｑ 火５限 ３Ｕ０９１ 総合教養科目「環境学入門Ａ」 牧 秀志先生他（オムニバス形式）

４Ｑ 火５限 ４Ｕ０９２ 総合教養科目「環境学入門Ｂ」 牧 秀志先生他（オムニバス形式）

◯ガイダンス日時

９／５（水）３限 Ｂ２０９教室

９／１０（月）４限 Ｂ２０９教室 いずれかの日程に出席して下さい。

◯注意点

（１）定員を超える履修希望がある場合は、事前ガイダンス時に提出する「エントリーシート」

により選考の上、履修者を決定します。教務情報システム（うりぼーネット）からの登録は

出来ません。

（２）事前ガイダンスに出席せず、「エントリーシート」の提出がない場合は、抽選登録による

応募となります。抽選登録は事前ガイダンスへの出席者が多数の場合は実施されませんので、

履修を強く希望する学生は事前ガイダンスに出席して下さい。

（３）事前に授業内容をシラバスでよく確認して下さい。

（４）【2010年度以前入学生への注意事項】

  2010 年度以前入学生は「総合科目Ⅱ」としての履修になります。教養原論の修得単位数と

しては算入されませんのでご注意下さい。

（５）「環境学入門Ａ/Ｂ」に関する問い合わせ

    環境保全推進センター 牧 秀志 E-mail:maki@kobe-u.ac.jp